3. Omni que inebriari potest. General nomine inebriari dicuntur, hebreo, secher, græco πεπεψα, quidam dicit: Inebriatio. — Et ex qualibet alia potione. Quæ inebriantur habent. Quicquid de vino exprimitur. Hebr.: modicatores vinos, non aber: quicquid scilicet de vīis maledictis, et aqua dilatis, post primam et expressimam expiacionem Graeci vocavit πεπεψα θύει, vīe secundāriū. Latini forsan dicunt: vide Columell., lib. 12, c. 40.

4. Usque ad octauum. LXX, τός γρηγορίος; est autem πεπεψα granum quod intra vīa folium latebit.

5. Novacula non transibit. Nec novacula radet caput, nec forcip capillum tendebit tempore nazareatus. — Quo Domino consecratur. Non comæ, sed Nazareus.

6. Super mortuorum non ingrediatur. In hoc Nazareus agnatur summo sacerdoti, de quo Levit. 21, 11, et utriusq; huius conveniens proper consecrationem, huc diversi generis in utro. Levit. 14, 12, et tunc namque tamen in suo genere summan.

CHAPITRE VI.

359

7. Nec super patris quidem et matris et fratris sororis funeris contaminabit, qui consecratio Dei sui super caput eius est.

8. Omnesque diebus separationis suis sanctos erit Dominus.

9. Sin autem mortuus fuerit subito quispiam coram eo, polutus caput consecratio eius; quod radet et rursum septem dies.

10. In octava autem die offerat tabernaculi, vel duos pullos columbae, sacerdoti in introitu foderis testimonium;

11. Facietque sacerdos unum pro peccato, et alterum in holocausto, et deprecabitur pro eo, qui peccavit super perditionem, sacerdotibus sacrificatio caput eius.

12. Et consecrabit Domino dies separationis illius, offerens agnum annuum amiculum pro peccato; et tamen ut dies priores iriti haui, quoniam polluta est sanctificatio eius.

13. Isti sunt diei lux consecrationis. Cum dies, quos ex voto decererat, complebantur; adducet eum ad ostium tabernaculi foderis.

14. Et offerat oblationem eius Dominu, agnum annuum amiculum in holocausto, et ovem unicolorum immaculatum pro peccato, et aritem immaculatum, hostiam pacificam.

15. Canistrum quoque panum azymorum qui conspersi sunt oleo, et lagana absque fermento uncta oleo, ac labiam simularum.

16. Quem illi sacerdos coram Domini faciet, tan pro peccato, quem in holocaustum.

17. Aritem vero immobilit hostiam pacificam Domino, offerens simili canistrum azymorum, et libamenta que ex more debentur.

18. A tunc radetur nazareus ante ausu de ces engagements qui étaient perpétuels : tels furent ceux de Samson et de Samuel. Les parents pouvoient volont leur enfant à un engagement perpétuel, comme fit la mère de Samuel, et les engagea à l'auant leur consentement (Jug. XIII, 4; 1. Reg. I, 11).

7. Quia consecratio. Non sicut super caput eius est. Quia contra intonsa super caput eius est, que non est illius esse Dominus separatum, communem et consecratorem; et in hac casu est, quod precipue fuisse Nazarenum ceremonia.

9. Caput consecratio eius. Pro, consecratio capituli. — Radet illuc. Casuarius quasi pollicata radetur, et novo succederetur; et propter tabernaculum nazareum iriti consecratur, cogeniturque de se ipso, et non de aliis, quod nihil aliud est quod Nazareus ad tempus fiebat: nam post annos nuncupata radetur, quoniam omnesque pollicetur.

10. In introitu foderis testimonium, in introitu tabernaculi.

11. Facietque. Sacrificabit. — Unum. Turturem. — Peccatio super mortuorum. Contaminatus est, novum regalem contrahit. — Sanctificatioque caput eius in die illa. Ex tempore indicata non multo tempore nazareus.

13. Adducet. Sacerdos. — Eum. Nazareum. — Ad gustum tabernaculi. Ut pro eo offerat prescripta sacrificia.

15. Conspersio. Subiecti oleo et farina plurimi et subspissi. — Labiam simularum.

16. Prescribitur. 13, 4, huius illius. Namque quoniam oblationes accessoriae et secundariae sunt quibus nullus non offeratur. Vide supra. Exod. 29, 2, et Lev. 7, 12.

18. Tollentes. Sacerdos. — Ponet super ignem. Comburentur capilli Nazarei in honorem Dei, tanquam illi ante consecratur. Super ignem, qui est suppositus sacrifici pfectiorum.

Ait ergo pater fons ignis ait filio: non precepisti mihi quod tu meus es, et tu meus filius?

19. Iunior. Iunior, quae cultus in sacrificiis carnes in caldario coquebantur; quam sententiam sequitur Bonifacius hic de feso disputans. Nec obstat ratio Abulensis, quia illi etiam ignis quo carnes pacificorum coquebantur, aliquo modo sacer erat, licet posset dici profanus comparationis ignis altaris.

à Dieu, sera rasée devant la porte du tabernacle; ostium tabernaculi foderis cesarie consacrations sua; tolletque capillos ejus, et ponet super ignem, qui est supponit sacrificio pacifico. [a Act. 21.]

19. Et il mettra entre les mains du nazaréen, après qu'a été rasée l'épaule cuite du bœuf, un tourteau sans levain pris de la corbeille, et un gâteau aussi sans levain.

20. Et le nazaréen les remettra entre les mains du prêtre, qui les élèvera devant le Seigneur; et ayant été sanctifiés, ils appartiendront au prêtre, comme la poitrine qu'on a commandé de séparer, et la cuisse. Le nazaréen après cela pourra boire du vin.

21. C'est la loi du nazaréen, lorsqu'il aura voté son oblation au Seigneur pour le temps de sa consécration, sans les autres sacrifices qu'il pourra faire de lui-même. Il exécutera, pour achever sa sanctification, ce qu'il avait arrêté dans son esprit, lorsqu'il l'a voté.

22. Le Seigneur parla encore à Moïse, et lui dit :

23. Dites à Aaron et à ses fils : C'est ainsi que vous honirez les enfants d'Israël, et vous direz :

24. Que le Seigneur vous bénisse et vous conserve.

25. Que le Seigneur vous découvre son visage, et ait pitié de vous.

26. Que le Seigneur tourne son visage vers vous, et vous donne la paix.

27. C'est ainsi qu'ils invoqueront mon nom sur les enfants d'Israël, et je les bénirai.

21. *Iste est lex nazareni.* La vie du nazaréen était très-pénible, d'où est venue l'expression proverbiale que je suis nazaréen, etc. Quelques auteurs ont cru que ce titre s'est développé à mesure que l'ordre se propagait et se renforçait. Quelques nazaréens étaient en effet la faculté de se marier, saint Grégoire et les autres Pères de l'Eglise ont vu dans leur vie une image des ordres religieux qui se sont proposés sous la loi évangélique, comme ils ont vu dans les levées et les prêtes de l'ancien testament, une représentation de l'ordre des diaconies et des presbytères.

22. *Sicut benedictio.* Il est à remarquer que cette bénédiction est triple, et que le prêtre parle au nom du Dieu trois fois saint, rendant implicitement hommage aux trois personnes divines dont nous prononçons le nom, toutes les fois que nous voulons prier ou bénir.

19. *Agnus coctus, Fervidum, sive olixatum; hoc enim significat vox hebreas bascul, et graca apud LXX. ipeic. Tortaque aspergile fermento. Tortis apollat, quia vocavit panes, n. 15: hanc tortam noster interpres aliui vocabunt crustatum, vel colydis.*

20. *Sanctificatus.* Quidquid elevaverit, et elevando Deo obluterit et consecraverit. — *Sicut pectusculum.* Sicut pectusculum, ut femur armis significat, ut patet in hebreo apud LXX. n. 15: *Et sicut in tabernaculo.*

21. *Ecclesiasticis hinc quae numeris numeris ejus.* Ad quam spem te obstrinxere voluntati. *Tortis quod simili deuotio.* Vobis enim privata lex est, quae juxta leviticum et mensem interpretationem sceptici. *Ad perfectionem sanctificationis sua.* Hebr., *juxta legem nazarenum eius, qui videlicet special perfectio eius in sanctitate statutus illius temporis, veteris scripturae testamenti.*

22. *Conseruat Dominus.* Det tibi copiam omnium bonorum.

23. *Omnibus Dominus faciem suam tibi.* Hilares, propitiis, benignus. *Habebit, illuminabit Dominus faciem suam super te.* Id est, Dominus sit tibi lucis instar et lucerne que dirigit omnes actus tuos.

24. *Conseruat Dominus ad nos conversus; contraria his, aversus.*

25. *Invocabutque nomen meum super filios Israel.* Cum benedicens sacerdotes filii Israël, adjungent benedictionem tunc nomen meum tetragrammatonem. — *Et ego benedic vobis.* Beneficium, cumulandum eis totius.